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WZP.271.7.2024.E 
 
 

Oznaczenie i numer postępowania:  
„Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej w Bydgoszczy” 
(WZP.271.7.2024.E)   

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (dalej uPzp, tekst jedn. Dz.U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.), udziela się odpowiedzi na 

następujące pytania Wykonawcy: 

 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający dopuści użycie falowników bez wyświetlaczy? 
 
Odpowiedź: 
Nie. Należy zastosować falowniki z wyświetlaczem. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający dopuszcza przelew wierzytelności bezpośrednio na rachunek cesji w banku? 
Chodzi o finansowanie inwestycji przez bank. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości cesji wierzytelności w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający przewiduje prace dodatkowe dotyczące pokryć dachowych, które wymagają 
modernizacji? Jeśli tak to proszę o wskazanie lokalizacji i zakresu prac i kto ponosi koszty. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje prac dotyczących pokryć dachowych na obiektach objętych 
postępowaniem. Naprawa (wraz poniesieniem kosztów) ewentualnych uszkodzeń dachu 
dokonane w trakcie wykonywania przedmiotu zamówienia należy do Wykonawcy. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o potwierdzenie, że umowa będzie mogła być zawarta w formie elektronicznej. 
 
Odpowiedź: 
Tak, umowa może być zawarta w formie elektronicznej. 
 
Pytanie 5 
Prosimy o potwierdzenie, że wymiana licznika przez OSD nie będzie miała wpływu na odbiór 
końcowy. Z chwilą przekazania do OSD kompletu dokumentów pozwalających na zgłoszenie 
mikroinstalacji do sieci Wykonawca nie ma bowiem wpływu na czas wymiany licznika. 
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Odpowiedź: 
Zmiana urządzenia pomiarowo-rozliczeniowego na dwukierunkowy nie ma wpływu na 
termin odbioru końcowego przedmiotu zamówienia. Zadaniem Wykonawcy jest natomiast 
przygotowanie do złożenia kompletnego zgłoszenia, które zostanie podpisane przez 
Zamawiającego oraz przekazane do OSD. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający potwierdza, że dostęp i dostosowanie internetu w celu komunikacji  
z falownikiem leży po stronie Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Dostęp do internetu na obiekcie zapewniony jest przez gestorów obiektu, natomiast 
Wykonawca ma za zadanie zapewnić urządzenie, które w razie ewentualnych problemów 
umożliwi komunikację z siecią obiektu (przykładowo router Wi-Fi). Zamawiający wskazuje 
jednak o konieczność zainstalowania również tzw. blackboxa, który zainstalowany jest na 
wszystkich instalacjach fotowoltaicznych w mieście. Pozwala to na ujednolicenie systemu 
monitoringu.  
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający wymaga wykonywania przeglądów serwisowych instalacji w trakcie trwania 
gwarancji i rękojmi? Jak często mają być wykonywane owe przeglądy i jaki zakres mają 
obejmować? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający co roku zleca przegląd serwisowy instalacji OZE w mieście we własnym 
zakresie, z którego sporządzane są protokoły serwisowe. W przypadku wykrycia 
nieprawidłowości w wykonaniu instalacji na późniejszym etapie podejmowane są 
odpowiednie kroki prawne celem wyegzekwowania ewentualnej szkody w postaci 
utraconych korzyści. Zamawiający jednak co do zasady nie wymaga przeprowadzania 
przeglądów serwisowych. Praktyką jest natomiast, iż Wykonawcy wcześniejszych 
inwestycji nadzorują sposób działania poszczególnych instalacji. 
 
Pytanie 8 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni dokumentację projektową budynków, w tym 
konstrukcyjną oraz branży elektrycznej. 
 
Odpowiedź: 
W razie potrzeby Wykonawca udostępni posiadaną przez siebie dokumentację techniczną 
obiektów.  
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający wymaga obliczenia nośności dachu na którym ma być zamontowana instalacja 
PV? 
 
Odpowiedź: 
Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia i przedstawienia ekspertyzy oraz 
obliczeń statyki połaci dachowej uwzględniającej dodatkowe obciążenie projektowanej 
instalacji fotowoltaicznej, wykonane przez uprawnioną osobę w zakresie projektowania 
konstrukcji. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający wymaga montażu optymalizatorów tylko w przypadku występowania 
zacienienia? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga instalacji optymalizatorów na wszystkich instalacjach objętych 
postępowaniem. 
 
Pytanie 11 
Czy budynki wskazane w zamówieniu podlegają pod ochronę konserwatorską, są zabytkami? 
 
Odpowiedź: 
Żaden z obiektów nie jest objęty nadzorem Miejskiego Konserwatora Zabytków. 
 
Pytanie 12 
Proszę o informację czy Zamawiający przewiduje tolerancję mocy instalacji i w jakim zakresie. 
 
Odpowiedź: 
Wartości wskazane w dokumentacji stanowią wartość minimalną poszczególnych 
instalacji. Należy jednak wskazać, iż żadna z instalacji objętych postępowaniem nie może 
przekroczyć progu mikroinstalacji. 
 
Pytanie 13 
Proszę o wskazanie mocy przyłączeniowych dla każdej lokalizacji? 
 
Odpowiedź: 
 

L.p. 
Nazwa, adres obiektu, nr PPE,  

nr licznika 

Planowana moc 

instalacji PV (kWp) 

Moc umowna 

(kW) 

Moc 

przyłączeniowa 

1. 

Zespół Szkół nr 19, ul. Adama Grzymały- 
Siedleckiego 11, 85-868 Bydgoszcz, nr 

PPE: 590310600000619242, nr licznika: 
96862543 

46 62 62 

2. 
Zespół Szkół nr 32, ul. Krucza 5A, 85-308 

Bydgoszcz, nr PPE: 590310600000638427, 
nr licznika: 96777797 

49,6 50 60 

3. 
Żłobek nr 17, ul. Morska 2, 85-722 

Bydgoszcz, nr PPE: 590310600000047731, 
nr licznika:  56194589 

22 22 32 

4. 

V Liceum Ogólnokształcące, ul. Szarych 
Szeregów 4A, 85-829 Bydgoszcz, nr PPE: 

590310600000687807, nr licznika: 
51164272 

33,6 35 40 

5. 

Urząd Miasta Bydgoszczy, ul. Grudziądzka 
9-15, 85-130 Bydgoszcz, nr PPE: 

590310600000141934, nr licznika: 
37820249 

38,8 (rozbudowa) 350 370 
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Pytanie 14 
Po czyjej stronie jest ewentualne zwiększenie mocy oraz koszty z tym związane? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje konieczności zwiększenia mocy umownej dla żadnego  
z obiektów objętych postępowaniem. 
 
Pytanie 15 
Kto ponosi koszty modernizacji przyłącza i rozdzielnicy związane ze zwiększeniem mocy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje konieczności zwiększenia mocy umownej dla żadnego  
z obiektów objętych postępowaniem. 
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający przewiduje roboty dodatkowe dotyczące poprawienia wadliwej instalacji 
elektrycznej? 
 

Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający nie przewiduje prac w ww. zakresie. 
 

Pytanie 17 
Prosimy o potwierdzenie, że przedstawienie kart technicznych i certyfikatów urządzeń wchodzących 
w skład systemów nie jest wymagane przy składaniu oferty. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga złożenia z ofertą kart technicznych i certyfikatów urządzeń. 
 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe z ZE? Jeśli nie, proszę o wskazanie Sprzedawcy 

energii oraz Operatora systemu Dystrybucji. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada umowę kompleksową jedynie na obiekcie przy ul. Grudziądzkiej. 

Sprzedawcą energii elektrycznej w mieście jest obecnie ENEA S.A. natomiast 

dystrybutorem ENEA Operator Sp. z o.o. 

 

Pytanie 19 

Po czyjej stronie są ustalenia PPOŻ? 

 

Odpowiedź: 

Ustalenia PPOŻ leżą po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie 20 

Kiedy nastąpi zwrot ubezpieczenia umowy i w jakiej skali %? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający rozumie, iż Wykonawca ma na myśli zwrot zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy. Informacje w tym zakresie zostały zawarte w § 7 wzoru umowy. 

 

Pytanie 21 

Czy oceniana kwota jest netto czy brutto? 



 
 

5 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w formularzu oferty żąda wskazania ceny brutto i taka cena podlega ocenie 

w kryterium „cena” (rozdz. XVII swz). 

 
 

Członkowie Komisji Przetargowej 

Michał Gruszczyński 
Adam Wesołowski 


